ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУДАКА
В1ДД1Л ОСВ1ТИ АДМ1ШСТРАЦП MICTA СУДАКА

СУДАКЪ ШЕЭРИ МЕМУРИЕТИНИН ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

03.09.2024 г.’Судак № 186

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025учебном году
в городском округе Судак

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым №1166 от 31.07.2024 «О проведении школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике
Крым. В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3PK/2022
«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров
Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 « Об утверждении Положения «О
Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями) в целях
создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года в городском округе
Судак школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный этап
олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11
классов общеобразовательных организаций, по математике и русскому языку -  для
обучающихся 4-11 классов.

1.1. В очном формате:
- русский язык
- иностранный язык; (английский, немецкий)
- география;
- литература;
- история;
- обществознание;
- экология;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;
- труд (технология);

-основы безопасности и защиты Родины.
1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»:
- математика;
- информатика;
- физика;
- химия;
- биология;
- астрономия.
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в городском округе Судак в 2024-2025
учебном году согласно приложению (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в городском округе Судак в 2024 -  2025
учебном году (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

нормативными документами, регламентирующими их проведение.
4.2. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа

олимпиады на сайте общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с
момента окончания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

4.3. Направить результаты участников школьного этапа олимпиады в оргкомитет
муниципального этапа городского округа Судак

4.4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по физике, астрономии,
информатике и ИКТ, математике, химии, биологии на платформе «Сириус.Курсы».

5. Руководителям ММО предоставить проекты заданий школьного этапа олимпиад
по физической культуре, обществознанию, русскому языку, иностранным языкам
(английский, немецкий); экологии, географии, литературе, истории, экономике, праву,
искусству (мировая художественная культура), технологии, основам безопасности
жизнедеятельности до 18.09.2024г.;

6. Направить в Методическую службу городского округа Судак на электронный
адрес sudak.oljmp@maiI.ru:

- до 01.10.2024 -  предложения о включении учителей общеобразовательных
организаций в состав жюри муниципального этапа олимпиады по всем
общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада в городском округе
Судак в 2024 -  2025 учебном году.
- в течение 3 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету направить формы очетов школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников:
- протокол заседаний жюри (в формате PDF за подписью председателя жюри)
(Приложение 3);
- итоговая (рейтинговая) таблица участников (в формате PDF и EXCEL) за подписью

председателя и членов жюри (Приложение 4)
- итоговые отчеты о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение 5,6, 7).
- до 05.11.2024г. итоговые отчеты по школьному этапу олимпиады едать методисту
методической службы Крыловой Н.В.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя методической службы
городского округа Судак Е.И. Ображей.

Начальник отдела образования
Администрации города Судака Н.Н. Борисюк